



72/2019/0483/0001

PROTOKOL O PREROKOVANÍ NÁVRHU POKYNU NA ZMENU Č. 01

vydaný v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok (žltá kniha FIDIC) na základe návrhu Zhotoviteľa na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 4

Stavba:	Diaľnica D1 Bratislava – Triblavina, most D1/D4
Zhotoviteľ:	Doprastav a.s. Drieňova 27, 826 56 Bratislava
Číslo zmluvy:	Objednávateľ č. 72/2019/0483 Zhotoviteľ č. Z1/2019/115/15
Hlavný inžinier - HIS	
Stavebný dozor	INFRAM SK s.r.o., Gallayova 11, 841 02 Bratislava

V zmysle ustanovenia podčlánku 3.1 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok Vám predkladám na odsúhlasenie **Návrh pokynu na Zmenu č. 01**, ktorý je navrhnutý v súlade s podčl. 3.3 a čl. 13. Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok.

Dátum:

podpis:

Stanovisko vedúceho odboru výstavby:

Súhlasim/~~nesúhlasim~~/iné

Odôvodnenie¹:

Stanovisko vedúceho odboru správy SD:

Súhlasim/~~nesúhlasim~~/iné

Odôvodnenie:

Stanovisko vedúceho odboru cien a finančného kontroľingu stavieb:

Súhlasim/~~nesúhlasim~~/iné

Odôvodnenie:

Vyjadrenie Objednávateľa:

Objednávateľ súhlasí s predloženým Návrhom Pokynu na Zmenu č. 01, v sume celkom 42 391,80 Eur.

Mgr. Jaroslav Ivanco
podpredseda predstavenstva

Ing. Juraj Tlapa
predseda predstavenstva

¹ Odôvodnenie je potrebné v prípade, ak bude stanovisko nesúhlasné alebo iné.

OPIS PRÁRKY VÝKONOV ZMENY

vydaný v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok (žitá kniha FIDIC, prvé vydanie 1999) na základe návrhu pokynu SD č. 1 a návrhu Zhotoviteľa na Zmenu č. 1

Stavba:	Diaľnica D1 Bratislava – Trávnica, most D1/D4
Zhotoviteľ:	Doprastav, a.s., Drienová 27, 826 56 Bratislava
Číslo zmluvy:	ev.č. Obj. ZM/2019/0483 ev.č. Zhot. Z1/2019/115/15
Stavebný dozor:	INFRAM SK s.r.o., Gallayova 11, 841 02 Bratislava

Za Stavebný dozor:	_____	podpis:	_____
--------------------	-------	---------	-------

Predkladaný stavebným dozorom

Dátum predloženia: 2.9. 2020

1. Obsah Zmeny:

Zmena SO 010-00 Priprava územia spočíva v odvoze skládky ornice, ktorá sa nachádzala v priestore odovzdaného staveniska, do vzdialenosti 500m. Tato skládka ornice bránila v začatí stavebných prác Zhotoviteľa.

2. Popis projektovaného stavu:

Zhotoviteľovi bolo podľa ZoD odovzdané stavenisko, ktoré malo byť vypratane stavbou D4R7. Napriek prisľubom stavby D4R7 nebola v priestore ľavého mosta /priestor ZS a montážny priestor ľavého mosta/ odprataná skládka ornice.

3. Dôvod Zmeny:

Využitie priestoru staveniska pre zriadenie zariadenia staveniska, montážneho priestoru ľavého mosta a ohradenie staveniska podľa podmienok ZoD.

4. Vplyv na Zmluvnú cenu Diela:

V rámci ponuky Zhotoviteľa, po geodetickom zameraní a cenovom prerokovaní s Objednavateľom, bola cena Zmeny stanovená na 42 391,80 Eur.

Vplyv na Zmluvnú cenu Diela predstavuje 42 391,80 Eur.

REKAPITULÁCIA

Akceptovaná zmluvná hodnota	5 695 062 , 33 €
Čerpanie nepredvídateľných pokynom na Zmenu č. 1	42 391 , 80 €
Navrhovaná zmluvná cena po schválení Pokynu č. 1 bude	5 737 454 , 13 €

5. Vplyv na Lehotu výstavby:

Zmena č.1 nemá vplyv na zmluvnú Lehotu výstavby Dieľa.

6. Prílohy:

Protokol o prerokovaní Pokynu na zmenu č. 1
Navrh zhotoviteľa na Zmenu č. 1
Rozpočet
Korešpondencia
Situácia s geodetickým zameraním

Prehľad nákladov Návrh- pokynu na Zmenu č.1 - príloha č.3

Súpis zmien časti stavby po objektoch :

Číslo objektu	Názov objektu	Vyčíslenie zmeny ceny objektu
SO 010-00	Príprava uzemia	42 391,80
-		
-		
-		
-		
-		
Cena pokynu na Zmenu celkom bez DPH		42 391,80

Rekapitulácia celkovej ceny pokynu

P.č.	Popis položky	AZH podľa ZoD (Cena v € bez DPH)	Celková cena predchádzajúcich pokynov	Cena aktuálneho pokynu		Cena všetkých predchádzajúcich pokynov vrátane aktuálneho	Aktuálna zmluvná cena diela po príjati pokynu
				Zníženie	Zvýšenie		
1	Časť stavby - celkom	5 031 873,53	0,00		42 391,80	42 391,80	5 074 265,33
2	Všeobecné položky - celkom	663 188,80	0,00				663 188,80
3	Nepredvídateľné náklady - 10% zo súčtu 1 a 2	0,00	0,00				0,00
Cena celkom bez DPH		5 695 062,33					5 737 454,13

Vysvetlivky :

AZH :

Aktuálna zmluvná hodnota

Stípec č.1 Celková cena predchádzajúcich pokyn

Stípec č.2 a č.3 Cena aktuálneho pokynu č.

Stípec č.4 Cena všetkých pokynov vrátane aktuálneho

Z položky nepredvídateľné náklady sa odrátavajú práce navyiac a nové práce !!!

Schválil za SD :

Vypracoval :

Schválil za objednávateľa :

Stavba: Zhotovenie stavby diaľnica D1 Bratislava -
 Triblavina, most D1/D4
Zhotoviteľ: Doprastav, a. s.
Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a. s.

Rekapitulácia

Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	J. cena	Celková cena
01	Zemné práce				42 391,80
0104	Konštrukcie z hornín				16 378,65
45.11.30.01040100	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	10 705,000	1,53	16 378,65
0106	Premiestnenie				26 013,15
45.11.30.01060202	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 500 m	m3	10 705,000	1,13	12 096,65
45.11.30.01060700	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	10 705,000	1,30	13 916,50

Návrh na Zmenu k Pokynu SD č. 04/2020
Objekt: 010-00 Príprava územia

Číslo časti stavby	Popis	MJ	Cena SO
--------------------	-------	----	---------

Zmluvná cena SO podľa ZoD bez DPH

010-00	Príprava územia	sub	533 000,00
--------	-----------------	-----	------------

Cenový dopad zmeny bez DPH

010-00	Príprava územia	sub	42 391,80
	Naloženie, odvoz a uskladnenie zeminy (humusu)	sub	42 391,80

010-00 Príprava územia celkom bez DPH
575 391,80

V Bratislave
 Vypracoval:

Dátum:

Schválil a predkladá:
 riaditeľ stavby

Dátum:

Odsúhlasil HIS:

Dátum:

Odsúhlasil SD:

INFRAM, a. s.

Dátum: